
ZIMNÍ ČAS U 

ZVONEČKŮ 

 

 

Leden jsme zahájili jako každý rok návštěvou kostela sv. Václava, kde jsme poslouchali 

vyprávění pana faráře, zazpívali jsme si koledu My tři králové a pozorovali jsme zapálení 

kadidla a vnímali jeho vůni. I letos nám černoušek z betléma, na který se každý rok těšíme, 

poděkoval a pokýval hlavou za drobné mince. 

 



 

A protože nám pořád nepadal sníh, vyprávěli jsme si s dětmi O dvanácti měsíčkách. 

Poznávali jsme rozdíl mezi klasickou a veršovanou pohádkou. Hráli jsme si na jaro, léto, 

podzim, zima. Říkali jsme si, kdo se v jakém měsíci narodil a co je pro to roční období 

typické. Určovali jsme hlásku na začátku slov názvů měsíce. Podle barev určeného ročního 

období jsme se řadili do příslušných obručí. Prolézali jsme čtyřbarevným tunelem z jednoho 

období do druhého. Počítali jsme symboly ročních období: vločky, zelené a barevné listy, 

kytičky.  

                                                



 

 



V zimě nezapomínáme na ptáčky a na zvířátka. Letos jsme jim vyrobili i budku a 

nezapomněli jsme ani na krmení. Na lojové koule jsme svázali z větví speciální držátko. Učili 

jsme se pojmenovat ptáčky, kteří potřebují v zimě přikrmovat. Poznávali jsme první písmeno 

z jejich názvu a barevné ptáčky jsme si vytvořili. Zdobí nám celou třídu. Do lesa do krmelce 

jsme odnesli kaštany a jablíčka. 

 



V únoru jsme na sníh čekali marně, ale mráz jsme si užili. Modelovali jsme Mrazíka 

z rampouchů, před mrazem jsme se zahřívali cvičením a běháním. S bílým padákem jsme si 

užívali zimní nadílku, jako metelice jsme prolézali komínem. Hráli jsme zrakovou hru „Kdo je 

pod sněhem“. Uvědomovali jsme si výhody a nebezpečí mrazu. 

 

 



 

 

 


